SUJETO OBLIGADO: MOVIMIENTO CIUDADANO
AMBITO: LOCAL
ENTIDAD: SAN LUIS POTOSI
COMITE: COMITE EJECUTIVO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ID CONTABILIDAD: 317

€ INE

Instituto Nacional Electoral

Fecha y hora de generacion:26/09/2025 11:00:10

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion

Usuario de generacion: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCION DE LA CUENTA

TOTAL

INGRESOS
FINANCIAMIENTO PUBLICO
NGRESOS PARA OPERACION ORDINARIA
NGRESOS PARA GASTOS DE CAMPANA
IACTIVIDADES ESPECIFICAS
FINANCIAMIENTO PRIVADO
IAPORTACIONES DE MILITANTES
IAPORTACIONES DE SIMPATIZANTES
IAPORTACIONES DEL PRECANDIDATO
IAPORTACIONES DEL CANDIDATO
IAUTOFINANCIAMIENTO
OTROS INGRESOS
RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS
RENDIMIENTOS BANCARIOS
RENDIMIENTOS DE INVERSIONES
RENDIMIENTOS DE FIDEICOMISOS
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL (RECURSOS FEDERALES)
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES DIRECTIVOS ESTATALES (RECURSOS FEDERALES)
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES EJECUTIVOS ESTATALES (RECURSOS LOCALES)
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LAS CONCENTRADORAS
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES
NGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE REMANENTES

TOTAL INGRESOS

$5,239,203.32

$1,852,734.78

$ 3,334,922.60

$51,545.94

$925,028.23

$10,294.50

$ 737,518.55

$58,621.43

$118,593.75

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,159,182.79

$0.00

$0.00

$630,110.94

$2,529,071.85

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$9,323,414.34

Pagina 1de 4



SUJETO OBLIGADO: MOVIMIENTO CIUDADANO
AMBITO: LOCAL
ENTIDAD: SAN LUIS POTOSI
COMITE: COMITE EJECUTIVO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ID CONTABILIDAD: 317

€ INE

Instituto Nacional Electoral

Fecha y hora de generacion:26/09/2025 11:00:10

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion

Usuario de generacion: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCION DE LA CUENTA

TOTAL

EGRESOS

OPERACION ORDINARIA

REMUNERACIONES A DIRIGENTES

PROCESOS INTERNOS DE SELECCION DE DIRIGENTES

SUELDOS Y SALARIOS DEL PERSONAL

SERVICIOS GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

PROPAGANDA INSTITUCIONAL

GASTOS FINANCIEROS

REVOCACION DE MANDATO

IACTIVIDADES ESPECIFICAS

EDUCACION Y CAPACITACION POLITICA

NVESTIGACION SOCIOECONOMICA Y POLITICA

TAREAS EDITORIALES

ORGANIZACION Y DIFUSION

| IDERAZGOS POLITICOS JUVENILES

ESTUDIOS DE INVESTIGACION PARA EL ESTADO

CAPACITACION EN MASCULINIDADES ETICAS

DESARROLLO DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LOS CIUDADANOS DE LOS PUEBLOS ORIGINARIOS
GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA

CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES
CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES
NVESTIGACIONES RELACIONADAS CON EL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES
DIVULGACION, DIFUSION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE LIBROS, REVISTAS Y FOLLETOS DE LA
CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES
GASTOS DE PRECAMPANA

IGASTOS DE PROPAGANDA

IACTIVIDADES VINCULADAS CON LA VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO.

$ 4,833,555.40

$674,378.52

$0.00

$ 266,961.66

$ 3,889,914.00

$2,301.22

$0.00

$0.00

$0.00

$ 886,190.82

$552,114.73

$0.00

$0.00

$0.00

$ 334,076.09

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$522,913.73

$ 278,728.57

Pagina 2de 4



SUJETO OBLIGADO: MOVIMIENTO CIUDADANO
AMBITO: LOCAL
ENTIDAD: SAN LUIS POTOSI
COMITE: COMITE EJECUTIVO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ID CONTABILIDAD: 317

€ INE

Instituto Nacional Electoral

Fecha y hora de generacion:26/09/2025 11:00:10

= Sistema
I Integral de
Fiscalizacion

Usuario de generacion: soledad.ramirezm.ext4

GASTOS DE CAMPARNA

GASTOS DE PROPAGANDA

GASTOS OPERATIVOS DE LA CAMPANA

GASTOS DE PROPAGANDA EXHIBIDA EN SALAS DE CINE

GASTOS EN REDES SOCIALES Y PROPAGANDA EXHIBIDA EN PAGINAS DE INTERNET

GASTOS DE PROPAGANDA EN DIARIOS, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES EN MEDIOS IMPRESOS
GASTOS DE PRODUCCION DE LOS MENSAJES PARA RADIO Y TELEVISION

PROPAGANDA EN VIA PUBLICA

GASTOS FINANCIEROS

DIFERENCIA POR PRORRATEO

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL (RECURSOS FEDERALES)
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES DIRECTIVOS ESTATALES (RECURSOS FEDERALES)
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES EJECUTIVOS ESTATALES

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LAS CONCENTRADORAS

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES

EN ESPECIE (RECURSOS FEDERALES)

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES EN
ESPECIE (RECURSOS FEDERALES)

EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES EN
ESPECIE (RECURSOS LOCALES)

DESCRIPCION DE LA CUENTA TOTAL
[GASTOS OPERATIVOS DE LA PRECAMPANA $50,197.72
IGASTOS DE PROPAGANDA EXHIBIDA EN SALAS DE CINE $0.00
IGASTOS EN REDES SOCIALES Y PROPAGANDA EXHIBIDA EN PAGINAS DE INTERNET $ 13,848.69
IGASTOS DE PROPAGANDA EN DIARIOS, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES EN MEDIOS IMPRESOS $9,000.00
IGASTOS DE PRODUCCION DE LOS MENSAJES PARA RADIO Y TELEVISION $0.00
PROPAGANDA EN VIA PUBLICA $171,138.59
[GASTOS FINANCIEROS $0.00
DIFERENCIA POR PRORRATEO $0.16
DIFERENCIA POR PRORRATEO $0.16

$2,659,250.15

$1,457,354.30

$817,854.19

$0.00

$138,119.32

$0.00

$ 3,468.00

$242,451.98

$0.00

$2.36

$ 4,287,878.45

$0.00

$0.00

$0.00

$4,267,694.11

$0.00

$0.00

$0.00

Pagina 3de 4



SUJETO OBLIGADO: MOVIMIENTO CIUDADANO
AMBITO: LOCAL

y 9 INE ENTIDAD: SAN LUIS POTOSI Y
s COMITE: COMITE EJECUTIVO ESTATAL B reoace
Instituto Nacional Electoral ESTADO DE ACTIVIDADES Fiscalizacion

DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
ID CONTABILIDAD: 317

Fecha y hora de generacion:26/09/2025 11:00:10 Usuario de generacion: soledad.ramirezm.ext4
DESCRIPCION DE LA CUENTA TOTAL
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES EN $0.00
ESPECIE (RECURSOS LOCALES)
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE REMANENTES EN EFECTIVO $20,184.34
TOTAL EGRESOS $ 13,189,788.55
ISUPERAVIT / DEFICIT (-) $ (3,866,374.21

Pagina 4de 4



