

Fecha y hora de generación: 26/09/2025 11:00:10

Usuario de generación: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA	TOTAL
<b>INGRESOS</b>	
<b>FINANCIAMIENTO PUBLICO</b>	\$ 5,239,203.32
INGRESOS PARA OPERACION ORDINARIA	\$ 1,852,734.78
INGRESOS PARA GASTOS DE CAMPAÑA	\$ 3,334,922.60
ACTIVIDADES ESPECIFICAS	\$ 51,545.94
<b>FINANCIAMIENTO PRIVADO</b>	\$ 925,028.23
APORTACIONES DE MILITANTES	\$ 10,294.50
APORTACIONES DE SIMPATIZANTES	\$ 737,518.55
APORTACIONES DEL PRECANDIDATO	\$ 58,621.43
APORTACIONES DEL CANDIDATO	\$ 118,593.75
AUTOFINANCIAMIENTO	\$ 0.00
OTROS INGRESOS	\$ 0.00
<b>RENDIMIENTOS FINANCIEROS, FONDOS Y FIDEICOMISOS</b>	\$ 0.00
RENDIMIENTOS BANCARIOS	\$ 0.00
RENDIMIENTOS DE INVERSIONES	\$ 0.00
RENDIMIENTOS DE FIDEICOMISOS	\$ 0.00
<b>INGRESOS POR TRANSFERENCIAS</b>	\$ 3,159,182.79
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES DIRECTIVOS ESTATALES (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES EJECUTIVOS ESTATALES (RECURSOS LOCALES)	\$ 630,110.94
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LAS CONCENTRADORAS	\$ 2,529,071.85
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES	\$ 0.00
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE REMANENTES	\$ 0.00
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>\$ 9,323,414.34</b>

**SUJETO OBLIGADO: MOVIMIENTO CIUDADANO  
ÁMBITO: LOCAL  
ENTIDAD: SAN LUIS POTOSI  
COMITÉ: COMITE EJECUTIVO ESTATAL  
ESTADO DE ACTIVIDADES  
DEL 01 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024  
ID CONTABILIDAD: 317**

Fecha y hora de generación: 26/09/2025 11:00:10

Usuario de generación: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA	TOTAL
<b>EGRESOS</b>	
<b>OPERACION ORDINARIA</b>	\$ 4,833,555.40
REMUNERACIONES A DIRIGENTES	\$ 674,378.52
PROCESOS INTERNOS DE SELECCION DE DIRIGENTES	\$ 0.00
SUELdos Y SALARIOS DEL PERSONAL	\$ 266,961.66
SERVICIOS GENERALES	\$ 3,889,914.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 2,301.22
PROPAGANDA INSTITUCIONAL	\$ 0.00
GASTOS FINANCIEROS	\$ 0.00
REVOCACION DE MANDATO	\$ 0.00
<b>ACTIVIDADES ESPECIFICAS</b>	\$ 886,190.82
EDUCACION Y CAPACITACION POLITICA	\$ 552,114.73
INVESTIGACION SOCIOECONOMICA Y POLITICA	\$ 0.00
TAREAS EDITORIALES	\$ 0.00
ORGANIZACION Y DIFUSION	\$ 0.00
LIDERAZGOS POLITICOS JUVENILES	\$ 334,076.09
ESTUDIOS DE INVESTIGACION PARA EL ESTADO	\$ 0.00
CAPACITACION EN MASCULINIDADES ETICAS	\$ 0.00
DESARROLLO DE LA PARTICIPACION POLITICA DE LOS CIUDADANOS DE LOS PUEBLOS ORIGINARIOS	\$ 0.00
GRUPOS DE ATENCION PRIORITARIA	\$ 0.00
<b>CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES</b>	\$ 0.00
CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES	\$ 0.00
INVESTIGACIONES RELACIONADAS CON EL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES	\$ 0.00
DIVULGACION, DIFUSION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION DE LIBROS, REVISTAS Y FOLLETOS DE LA CAPACITACION, PROMOCION Y DESARROLLO DEL LIDERAZGO POLITICO DE LAS MUJERES	\$ 0.00
ACTIVIDADES VINCULADAS CON LA VIOLENCIA POLITICA CONTRA LAS MUJERES EN RAZON DE GENERO.	\$ 0.00
<b>GASTOS DE PRECAMPANA</b>	\$ 522,913.73
GASTOS DE PROPAGANDA	\$ 278,728.57

Fecha y hora de generación: 26/09/2025 11:00:10

Usuario de generación: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA	TOTAL
GASTOS OPERATIVOS DE LA PRECAMPANA	\$ 50,197.72
GASTOS DE PROPAGANDA EXHIBIDA EN SALAS DE CINE	\$ 0.00
GASTOS EN REDES SOCIALES Y PROPAGANDA EXHIBIDA EN PAGINAS DE INTERNET	\$ 13,848.69
GASTOS DE PROPAGANDA EN DIARIOS, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES EN MEDIOS IMPRESOS	\$ 9,000.00
GASTOS DE PRODUCCION DE LOS MENSAJES PARA RADIO Y TELEVISION	\$ 0.00
PROPAGANDA EN VIA PUBLICA	\$ 171,138.59
GASTOS FINANCIEROS	\$ 0.00
DIFERENCIA POR PRORRATEO	\$ 0.16
DIFERENCIA POR PRORRATEO	\$ 0.16
<b>GASTOS DE CAMPAÑA</b>	<b>\$ 2,659,250.15</b>
GASTOS DE PROPAGANDA	\$ 1,457,354.30
GASTOS OPERATIVOS DE LA CAMPAÑA	\$ 817,854.19
GASTOS DE PROPAGANDA EXHIBIDA EN SALAS DE CINE	\$ 0.00
GASTOS EN REDES SOCIALES Y PROPAGANDA EXHIBIDA EN PAGINAS DE INTERNET	\$ 138,119.32
GASTOS DE PROPAGANDA EN DIARIOS, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES EN MEDIOS IMPRESOS	\$ 0.00
GASTOS DE PRODUCCION DE LOS MENSAJES PARA RADIO Y TELEVISION	\$ 3,468.00
PROPAGANDA EN VIA PUBLICA	\$ 242,451.98
GASTOS FINANCIEROS	\$ 0.00
DIFERENCIA POR PRORRATEO	\$ 2.36
<b>EGRESOS POR TRANSFERENCIAS</b>	<b>\$ 4,287,878.45</b>
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DEL COMITE EJECUTIVO NACIONAL (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES DIRECTIVOS ESTATALES (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS COMITES EJECUTIVOS ESTATALES	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LAS CONCENTRADORAS	\$ 4,267,694.11
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES EN ESPECIE (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL FEDERALES EN ESPECIE (RECURSOS FEDERALES)	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS PRECANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES EN ESPECIE (RECURSOS LOCALES)	\$ 0.00

Fecha y hora de generación: 26/09/2025 11:00:10

Usuario de generación: soledad.ramirezm.ext4

DESCRIPCIÓN DE LA CUENTA	TOTAL
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE LOS CANDIDATOS DE REPRESENTACION PROPORCIONAL LOCALES EN ESPECIE (RECURSOS LOCALES)	\$ 0.00
EGRESOS POR TRANSFERENCIAS DE REMANENTES EN EFECTIVO	\$ 20,184.34
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>\$ 13,189,788.55</b>
<b>SUPERAVIT / DEFICIT (-)</b>	<b>\$ (3,866,374.21)</b>

